
MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP 

ADMINISTRATIE VOOR RUIMTELIJKE ORDENING EN LEEFMILIEU 

MONUMENTEN- en LANDSCHAPSZORG. 

Ministerieel besluit houdende intrekking van het koninklijk 
besluit van 6 januari 19~1 waarbij het voormalig Cellebroeders
klooster te Diest als monument werd beschermd. 

"DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN CULTUUR, 

Gelet op het decreet van J maart 1976 tot bescherming van 
monumenten en stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van ~ augustus 19~O tot her
vorming der instellingen; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 1~ 
januari 19~2 houdende bepaling van de bevoegdheden van de leden 
van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van ~d 
januari 198~ houdende organisatie van de delegatie van beslissings
bevoegäheden aan de leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 3 maart 19~3; 

Overwegende dat een studie naar de mogelijke kosten en 
de mogelijke bestemming van de kapel in onderzoek is, 

BESLUIT : " 

Enig artikel.- Wordt ingetrokken, met uitzondering wat de be
scherming van de kapel betreft, het koninklijk besluit van 
6 januari 1981 waarbij als monument werd beschermd : 
- het voormalig klooster der Cellebroeders, gelegen Koning 

Albertstraat 66 te Diest, bekend ten kadaster : Diest, 
sectie A, perceelnummer 164) C (deel), eigendom van de 
stad Diest. 

Brussel, L ~j -'lr?,. ... 1983 

De Gemeenschapsminister van Cultuur, 

~. 


